Cad 1 /  Página 415TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.798 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de dezembro de 2016

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 11/2016. Procedimento nº 003.0.215445/2016 - Objeto: registro de preços de pontos de acesso
solução wlan, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/12/2016 às
09:30h. Local: Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº 750, 1º Andar, Sala 104 - Centro
Administrativo da Bahia - Salvador - BA - CEP 41.745-004. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http:/
/www.mpba.mp.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefone (71) 3103-0112. Salvador-Ba. Salvador, 30/
11/2016. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2016
Procedimento: nº 003.0.188303/2016 - Pregão Eletrônico nº 71/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ETIQUETAS DA
MARCA BROTHER DK-1201. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação. Data da Assinatura: 21/11/2016.

Salvador-Ba, 30/11/2016

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Procedimento nº 003.0.208265/2016 - Pregão Eletrônico nº 80/2016 - Objeto: aquisição de exaustores. A Coordenação de
Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia torna público para conhecimento dos interessados, que o referido pregão
restou FRACASSADO. Salvador, 30/11/2016. Tatiane Melo - Pregoeira.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 79/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.169266/2016 - Objeto: registro de preços de materiais
elétricos (lâmpadas e soquete). LICITANTE VENCEDOR: SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 12.981.327/
0001-70, com valor total para o lote/grupo em R$ 16.793,00.  Critério de julgamento: menor preço. Parecer nº 1367/2016.
Superintendência de Gestão Administrativa. Data de Homologação: 30/11/2016. Salvador, 30 de novembro de 2016.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 79/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.169266/2016 - Objeto: registro de preços de materiais
elétricos (lâmpadas e soquete). Nos termos do item XXV do Edital do referido Pregão Eletrônico, a Superintendência de
Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a empresa: SERV & MAQ COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 12.981.327/0001-70, para assinar a ata de registro de preços (ARP), no prazo de até 10 (dez)
dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na
Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador, 30 de novembro de 2016.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 83/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.213117/2016 - Objeto: Aquisição de solução tecnológica
para controle de acesso de dispositivos a rede coorporativa do Ministério Público do Estado da Bahia, conforme edital.
LICITANTE VENCEDOR: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ 40.584.096/0001-05, com valor total em
R$ 286.000,00. Critério de julgamento: menor preço. Parecer nº 1371/2016. Superintendência de Gestão Administrativa.
Data de Homologação: 30/11/2016. Salvador, 30 de novembro de 2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2016 - SGA

REGISTRO DE PREÇOS DE ETIQUETAS DE ENDEREÇO DA MARCA BROTHER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR.

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS MARCA
Unidade

Física
QUANTIDADE

ESTIMADA
PREÇO UNIT.

(R$)
FORNECEDOR

1

Etiquetas de endereço, marca Brother, padrão, em papel
durável, dim. 29mm x 90mm, preto sobre branco, rolo com
400 etiquetas, original do fabricante das impressoras
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N.
Embalagem com identificação do produto, marca do
fabricante e prazo de validade. Ref: DK 1201.

Brother un 1000 50,00

GOMAQ MAQUINAS
PARA ESCRITORIO

LIMITADA
61.457.941/0001-43